2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 48 от 11 июля 2019 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Абзац 2 части 2.1 решения Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, указанные в абзаце 1 настоящей части, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
	Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                                Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
Ппредседатель Волгодонской городской Думы –

Глава города Волгодонска